
 

 
Tato veřejná zakázka je financována z prostředků Operačního programu Životní prostředí. 

Strana 1 (celkem 11) 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 
VaK Hlučín, s.r.o. 
 
se sídlem: Ostravská 1024/18, 748 01 Hlučín 
zastoupený: Ing. Josefem Tomíčkem, jednatelem 
IČ:  25914685 
DIČ: CZ2591468514 
číslo účtu: XXXXXXXXXXX 
 
dále jen „objednatel“ 
 
a 
 
 KONEKO, spol. s r.o. 
 
se sídlem: Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava Mariánské - Hory   
zastoupený  Ing. Oldřichem Kazdou, jednatelem   
IČ:  00577758   
DIČ:  CZ00577758   
číslo účtu: XXXXXXXXXX   
 
dále jen „zhotovitel“ 
 
tuto 
 

smlouvu o dílo 
dle § 2586 a násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „OZ“) (dále jen „smlouva“) 
 
1. Úvodní ustanovení 
 
1.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem vymezení práv a povinností smluvních 

stran při vzájemné spolupráci v oblasti zpracování projektové dokumentace a výkonu 
autorského dozoru pro projekt "Odkanalizování a čištění odpadních vod Hlučín – 
Darkovičky- I. etapa". 

 
1.2. Smluvní strany vzájemně deklarují vynaložit veškeré spravedlivě očekávatelné úsilí 

k dosažení účelu a předmětu této smlouvy, k zachování dobrého jména druhé smluvní strany 
jakož i k eliminaci či minimalizaci jakýchkoli škodlivých následků vzniklých při plnění 
povinností z této smlouvy.  

 
1.3. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí, řádně a v termínu dohodnutém 

v této smlouvě dílo specifikované v čl. 2. této smlouvy. Řádně a včas provedené dílo se 
objednatel zavazuje převzít a zaplatit cenu dle čl. 4. této smlouvy. 
 

1.4. Smluvní strany si sjednaly, že smluvní vztah touto smlouvou založený bude vykládán 
výhradně podle obsahu smlouvy, bez přihlédnutí k jakékoli skutečnosti, která nastala a/nebo 
byla sdělena, jednou stranou druhé straně před uzavřením smlouvy.  

 



 

 
Tato veřejná zakázka je financována z prostředků Operačního programu Životní prostředí. 

Strana 2 (celkem 11) 

2. Předmět smlouvy 
 
2.1. Dílem dle této smlouvy se rozumí zpracování projektové dokumentace a výkon autorského 

dozoru pro projekt "Odkanalizování a čištění odpadních vod Hlučín – Darkovičky- I. etapa" 
(dále jen „Projekt“), a to v souladu s právním řádem ČR a podmínkami Operačního programu 
Životního prostředí (dále jen „OPŽP“) a podmínkami vyplývajícími ze stavebního povolení 
k provedení stavby vodního díla ze dne 11.04.2012 č.j. MMP/077219/12, zejména pak: 

 
2.1.1. zpracování projektové dokumentace v úrovni dokumentace pro provádění stavby (dál jen 

„DPS“) pro Projekt (s obsahem dle přílohy č. 2 vyhlášky č. 499/2006 Sb.) za účelem výběru 
zhotovitele stavby a realizace stavby 

2.1.2. zpracování projektové dokumentace pro změnu stavby před dokončením včetně vypořádání 
či aktualizace stanovisek a vyjádření orgánů veřejné správy či státní správy, správců 
inženýrských sítí a jiných organizací, budou-li z hlediska času nezbytné nebo budou-li 
vyžádány stavebním úřadem či jinou institucí, výkazu výměr a rozpočtu pro jednotlivé 
stavební objekty, inženýrské objekty a provozní soubory, a to vše dle platného a v době 
zpracování účinného zákona o zadávání veřejných zakázek (zákon č. 134/2016 Sb., dále jen 
„ZZVZ“); Návrh technického řešení předpokládá oproti schválené projektové dokumentaci 
pro stavební řízení a platnému stavebnímu povolení následující změny: 

• změnu tvaru ČS Darkovičky – s ohledem na dobré zkušenosti z realizace obdobné ČS 
v lokalitě Hlučín bude tato ČS řešena jako válcová prefabrikovaná železobetonová nádrž, 
realizovaná jako spouštěná studna 

• změna umístění kanalizace v ul. Jandová – po kladném projednání se SSMSK Opava bude tato 
kanalizace nově umístěna v tělese komunikace a to v ose jízdního pruhu mimo plynovod a 
kabely O2. Přípojky na straně potrubí budou provedeny překopem, na delší straně od výkopu 
budou provedeny protlakem po hranici napojované nemovitosti. Dokumentace změny stavby 
musí komplexně technicky řešit uvedené úpravy, včetně aktualizace tras inženýrských sítí a 
koordinace umístění stavby se stávajícími objekty v prostoru staveniště. Současně bude 
v rámci inženýrské činnosti zajištěno kladné projednání těchto změn s účastníky řízení a 
dotčenými organizacemi a orgány státní správy. Následně bude vypracována žádost o 
povolení změny stavby před dokončením. Změna umístění kanalizace ul. Kozmická po 
kladném projednání s městem Hlučín bude tato kanalizace umístěna mimo trasu plynovodu a 
to v ose jízdního pruhu. Ostatní jako ul Jandova. 

Projekt bude respektovat požadavky poskytovatele dotace v rámci výzvy Operačního programu 
životního prostředí 2014 - 2020, prioritní osa 1 - Zlepšování kvality vod a snižování rizika povodní. 
2.1.3. zajištění výkonu autorského dozoru po celou dobu realizace Projektu 

(dále jen „dílo“).  
Autorský dozor bude realizován pouze za předpokladu obdržení dotace z Operačního 
programu životního prostředí 2014 - 2020, prioritní osa 1 - Zlepšování kvality vod a snižování 
rizika povodní. 
 

2.2. Povinnost zhotovitele provést dílo obsahuje: 
2.2.1. V rámci části díla zpracování zadávací projektové dokumentace (čl. 2.1.1.) je zhotovitel 

povinen zajistit zejména: 
• Zpracování projektové dokumentace v úrovni dokumentace pro provádění stavby (s 

obsahem dle přílohy č. 2 vyhlášky č. 499/2006 Sb.) za účelem výběru zhotovitele stavby a 
realizace stavby. Projektová dokumentace bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené 
zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a souvisejícími předpisy včetně aktualizace stanovisek a 



 

 
Tato veřejná zakázka je financována z prostředků Operačního programu Životní prostředí. 

Strana 3 (celkem 11) 

vyjádření orgánů veřejné správy či státní správy, správců inženýrských sítí a jiných 
organizací, budou-li z hlediska času nezbytné nebo budou-li vyžádány stavebním 
úřadem či jinou institucí pro vydání změny stavby před dokončením 

• Projektová dokumentace bude zpracována do podrobností nezbytných pro zpracování 
nabídky pro realizaci stavby v souladu se ZZVZ a v rozsahu stanoveném vyhláškou 
Ministerstva pro místní rozvoj. 

• Výkaz výměr a technické podmínky budou ve všech sadách projektové dokumentace. 
Sada č. 1 bude navíc obsahovat oceněný položkový rozpočet nákladů stavby. Výkaz 
výměr a oceněný položkový rozpočet budou členěny na stavební objekty, inženýrské 
objekty a provozní soubory, či v jiném členění dle požadavku objednatele, a budou 
objednateli předány rovněž v elektronické podobě ve formátu slučitelném s *.xls. Výkaz 
výměr a položkový rozpočet bude obsahovat rozdělení dle klasifikací CZ – CPA v 
souladu s § 92 písm. e) zákona č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění a Pokynem D 300 
Ministerstva financí k § 26 a k příloze č. 1. a bude rovněž zpracováno dle požadavků 
objednatele tak, aby vyhovovalo podmínkám dotace. 

• Projektová dokumentace bude obsahovat mimo jiné: 
• zpracování kompletního a přesného výkazu výměr jako součást prováděcí 

dokumentace - výkaz výměr a položkový rozpočet bude obsahovat příslušné CPV 
kódy dle nařízení komise (ES) č. 213/2008 ve znění pozdějších předpisů. 

• zpracování kompletního a přesného položkového rozpočtu stavby v členění 
objektové soustavy, 

• zpracování soupisu prací a dodávek s podrobným popisem požadovaných 
standardů, ne však s odkazy na jednotlivá obchodní označení nebo názvy 
obchodních firem, 

• zapracování podmínek, popř. jiných výsledků stavebního řízení do projektové 
dokumentace, 

• zpracování projektové dokumentace v souladu s podmínkami poskytovatele dotace, 
• předání čtyř vyhotovení (sad) příslušné projektové dokumentace pro provádění 

stavby (projektové dokumentace pro provedení stavby) a dvě vyhotovení na CD 
(DVD) nosiči ve formátu *.pdf a *.dwg. 

• Povinnost svolávat a účastnit se pravidelných kontrolních dnů během zpracování 
projektové dokumentace minimálně v rozsahu 1x měsíčně, a to v místě sídla objednatele.  

2.2.2. V rámci části díla – provádění autorského dozoru (čl. 2.1.3.) bude zhotovitel zabezpečovat 
provádění zejména: 
• účast na předání staveniště zhotoviteli stavby, 
• kontrola dodržení schválených projektových dokumentací s přihlédnutím na podmínky 

určené v pravomocných rozhodnutích podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a souvisejícími a prováděcími předpisy s 
poskytováním vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby (realizace stavby), 

• účast na pravidelných kontrolních dnech a na mimořádných jednáních svolaných 
objednatelem, příp. jím pověřenou osobou zajišťující technický dozor investora nebo 
dodavatelem stavby (alespoň 1x za čtrnáct dní), 

• průběžná kontrola stavebních prací na staveništi (alespoň 2x týdně), zejména zda 
dodavatel stavby dodržuje soulad prováděné stavby s projektovou dokumentací pro 
stavební povolení a s dokumentací pro provádění stavby, 

• podávání písemných vysvětlení k projektové dokumentaci potřebných pro plynulost 
výstavby bez zbytečného odkladu, a to buď zápisem do stavebního deníku, nebo jiným 
stanoviskem vydaným projektantem, 

• bezodkladné provádění změn projektové dokumentace vyvolaných případnými vadami 
projektové dokumentace či objektivně nepředvídatelnými vlivy, 



 

 
Tato veřejná zakázka je financována z prostředků Operačního programu Životní prostředí. 

Strana 4 (celkem 11) 

• vyjadřování se ke změnám projektové dokumentace vyvolanými případnými vadami 
projektové dokumentace či objektivně nepředvídatelnými vlivy – zápisem do stavebního 
deníku nebo do protokolu z kontrolního dne, 

• spoluúčast s technickým dozorem objednatele, příp. objednatelem pověřenou osobou 
zajišťující technický dozor objednatele na převzetí konstrukcí před jejich zakrytím tam, 
kde je to vyžadováno technologickým postupem nebo příslušnými normami a předpisy, 

• spoluúčast s technickým dozorem objednatele, příp. objednatelem pověřenou osobou 
zajišťující technický dozor objednatele na sledování předepsaných zkoušek materiálů, 
konstrukcí a prací prováděných dodavatelem stavby a jejich výsledků a na sledování 
kvality prováděných dodávek a prací (certifikáty, atesty apod.), 

• provádění zápisů do stavebního deníku o svých zjištěních a závěrech, případně 
poskytování vyjádření na kontrolních dnech, 

• v případě nutnosti neprodlené informování objednatele a technického dozoru 
objednatele, příp. objednatelem pověřené osoby zajišťující technický dozor investora o 
všech závažných okolnostech souvisejících s prováděním výstavby, 

• účast na předání a převzetí stavby nebo její části, 
 
2.3. Veškeré dokumenty v tištěné i elektronické podobě (zejména všechny písemné zprávy, 

písemné výstupy, prezentace, apod.) je zhotovitel povinen opatřit vizuální identitou projektů 
dle Podmínek OPŽP. 

 
2.4. Pro tento a další touto smlouvou předvídané účely slouží kontaktní adresy zhotovitele: 

 
Poštovní adresa:   KONEKO, spol. s r.o., Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava 
Email:   koneko@koneko.cz 

 
2.5. Pro komunikaci mezi zhotovitelem a objednatelem bude používán výhradně český jazyk. 
 
2.6. Zhotovitel se zavazuje vykonávat veškerou činnost s náležitou odbornou péčí se zachováním 

práv a oprávněných zájmů objednatele v každém okamžiku při výkonu této činnosti. 
 
3. Termín provádění díla 
 
3.1. Zhotovitel se zavazuje splnit požadavky objednatele v objednatelem požadovaných a 

zhotovitelem odsouhlasených termínech, jinak v termínech obvyklých a přiměřených povaze 
a rozsahu prováděných prací. 
 

3.2. Výsledky díla v podobě dokumentů či stanovisek uvedených v článku 2. budou předávány 
objednateli v jeho sídle či v jiném, objednatelem určeném místě, v elektronické a písemné 
formě s tím, že: 
 

3.2.1. část díla definovaná v čl. 2.1.1. a 2.1.2. bude předána nejpozději do 42 pracovních dnů od 
účinnosti této smlouvy; 

3.2.2. část díla definovaná v čl. 2.1.3 bude realizována po celou dobu provádění stavební části 
Projektu, nejdéle však 40 měsíců. 

 
3.3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, kdy dílo předávané po částech bude kompletně předáno 

zodpovědné osobě uvedené v článku 8.5.,která převzetí části díla uvedené v čl. 2.1.1. a 2.1.2 
písemně potvrdí na předávací protokol a v případě části díla uvedené v čl. 2.1.2. pak na 
měsíčním výkazu provedené práce. 



 

 
Tato veřejná zakázka je financována z prostředků Operačního programu Životní prostředí. 

Strana 5 (celkem 11) 

 
 
 
4. Cena za dílo 
 
4.1. Cena díla dle čl. 2. se sjednává v  celkové výši 564.000,- Kč (slovy:  Pětsetšedesátčtyřitisíc 

Korun českých) bez DPH (dále jen „Cena díla“) a skládá se z níže uvedených částí: 
4.1.1. za část díla definovanou v čl. 2.1.1. se sjednává dílčí cena díla ve výši 357.000,- Kč (slovy:  

Třistapadesátsedmtisíc Korun českých) bez DPH.  
4.1.2. za část díla definovanou v čl. 2.1.2. se sjednává dílčí cena díla ve výši 87.000,- Kč (slovy:  

Osmdesátsedmtisíc  Korun českých) bez DPH.  
4.1.3. za část díla definovanou v čl. 2.1.3. se objednatel zaplatit zhotoviteli dílčí cenu díla (odměnu) 

za skutečně provedené činnosti ve výši  450,- Kč/hod bez DPH (slovy:  ČtařistapadesátKorun 
českých), když maximální celková fakturovaná částka za tyto činnosti nepřevýší částku  
120.000,- Kč (slovy:  Stodvacettisíc Korun českých) bez DPH. V případě, že zhotovitel vyčerpá 
výše uvedenou maximální částku na činnosti uvedené v čl. 2.1.3 této smlouvy dříve, nemá již 
právo na žádnou další úhradu spojenou s těmito činnostmi. Zhotovitel si je vědom této 
skutečnosti a odpovídajícím způsobem, coby osoba provádějící tuto činnost a znající její 
rozsah a specifika, sjednal dílčí cenu díla (odměnu) za provedení této části díla. 

 
4.2. K ceně díla bude připočtena DPH v zákonné výši. 
 
4.3. Cena díla uvedená v odstavci 4.1. zahrnuje veškeré náklady zhotovitele a je tedy cenou 

konečnou a nepřekročitelnou (s výjimkou uvedenou v čl. 4.4.). Zhotovitel prohlašuje, že Cena 
díla je stanovena jako konečná a zahrnuje veškeré účelné, nutné, obvyklé, sdělené a též 
spravedlivě očekávané práce nutné k provedení díla dle této smlouvy a jejích příloh. V 
dohodnuté ceně jsou zahrnuty zejména všechny práce a dodávky včetně vedlejších, 
pomocných a doplňkových výkonů, režijních nákladů, dopravy, cestovného, ubytování, 
licencí a další náklady, které patří k úplnému a bezvadnému provedení předmětu díla. 

 
4.4. Změna ceny díla je možná pouze v důsledku změny zákonů nebo nařízení, která budou mít 

přímý a zásadní vliv na rozsah předmětu plnění. Za změny zákonů nebo nařízení se 
nepovažují takové změny, které mohl zhotovitel s vynaložením odborné péče předpokládat či 
vědět. 

 
4.5. Cena díla bude zhotoviteli vyplacena ve fakturačních termínech uvedených v čl. 5.1. a to na 

základě zhotovitelem předloženého a objednatelem odsouhlaseného předávacího 
protokolu/výkazu provedené práce, který bude přílohou každé vystavené a doručené faktury.  

 
4.6. Pokud dojde v průběhu provádění díla ke změně v rozsahu předmětu díla a v důsledku toho i 

ke změně ceny díla, musí o tomto být pořízen písemný dodatek k této smlouvě. 
 
4.7. Zhotovitel je povinen se pro účely uplatňování DPH řídit klasifikací CZ – CPA v souladu 

s ustanovením § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění a Pokynem D 300 
Ministerstva financí k ustanovení § 26 a k příloze č. 1 citovaného zákona. 

 
5. Platební podmínky a fakturace 
 
5.1. Fakturace bude provedena následovně:  



 

 
Tato veřejná zakázka je financována z prostředků Operačního programu Životní prostředí. 

Strana 6 (celkem 11) 

a) 1. daňový doklad (dále jen „faktura“) ve výši dílčí ceny díla dle čl. 4.1.1 po provedení části 
díla definované v čl. 2.1.1.; 

b) 1. daňový doklad (dále jen „faktura“) ve výši dílčí ceny díla dle čl. 4.1.2 po provedení části 
díla definované v čl. 2.1.2.; 

c) průběžná měsíční fakturace vždy po skončení příslušného měsíce, za který je faktura 
vystavována. 

 
5.2. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne doručení objednateli. 
 
5.3. Každá faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle obecně závazných 

právních předpisů, zejména: 
a) číslo faktury - daňového dokladu, jméno nebo název, sídlo nebo místo podnikání, 

identifikační číslo, údaje o zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci vč. spisové 
značky, a to jak strany oprávněné, tak i strany povinné, 

b) v záhlaví faktury bude nutné uvádět č.j. zápisu v obchodním rejstříku či jiné evidence, 
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 

c) datum splatnosti, datum vystavení faktury, datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
d) musí obsahovat povinné informace týkající se příslušného poskytovatele finanční dotace 

(OPŽP). 
 

5.4. Námitky proti údajům uvedeným na faktuře může objednatel uplatnit do konce lhůty její 
splatnosti s tím, že ji odešle zhotoviteli s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se ruší lhůta 
splatnosti. Od okamžiku doručení opravené faktury objednateli běží nová lhůta splatnosti. 
 

5.5. Přílohou každé vystavené a doručené faktury uvedené v odstavci 5.1. bude objednatelem 
odsouhlasený předávací protokol části díla, resp. objednatelem odsouhlasený výkaz 
provedené práce. Bez tohoto dokument není zhotovitel oprávněn fakturu vystavit. Osoba, 
která je oprávněna jménem objednatele převzít dílo, je osoba uvedená v čl. 8.5. 
 

5.6. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (§ 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že 
daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad 
považován za neúplný a objednatel  vyzve zhotovitele k jeho doplnění. Do okamžiku 
doplnění si objednatel vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového 
dokladu. 
 

5.7. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele  na základě 
této smlouvy bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem (§ 106a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty),  má objednatel právo od okamžiku 
zveřejnění ponížit všechny platby zhotoviteli  uskutečňované na základě této smlouvy o 
příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacené částky 
DPH odvede správci daně  sám objednatel v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 
Sb.  
 

5.8. Faktura se pro účely smlouvy považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované 
částky z účtu objednatele. Úhrada bude prováděna převodem na účet zhotovitele uvedený 
v záhlaví této smlouvy. 



 

 
Tato veřejná zakázka je financována z prostředků Operačního programu Životní prostředí. 

Strana 7 (celkem 11) 

 
 
6. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 
 
6.1. Zhotovitel odpovídá za to, že je objednatel bude moci užívat dílo bez vad po dobu trvání 

záruky za jakost. 
 

6.2. Zhotovitel přebírá vůči objednateli záruku, že jím dodané dílo bude mít vlastnosti sjednané 
touto smlouvou a vlastnosti běžně předpokládané a odpovídající platným, uznávaným, 
obvykle používaným či stanovené technickými předpisy, a to po záruční dobu. Zhotovitel 
dále odpovídá za to, že dílo bude způsobilé pro sjednaný účel, nebyl-li účel sjednán, pak pro 
účel obvyklý.  
 

6.3. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce trvání 60 měsíců. 
 

6.4. Záruka za jakost počíná plynout, není-li dále sjednáno jinak, ode dne řádného provedení díla.  
 

6.5. Bude-li dílo v době předání vykazovat vady nebo nedodělky, je objednatel oprávněn dílo 
nepřevzít. 
 

6.6. Dílo má zejména vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému v této 
smlouvě, účelu jeho použití, popřípadě nemá vlastnosti výslovně stanovené touto smlouvou 
a/nebo obecně závaznými předpisy a/nebo stanovené závaznými nebo doporučujícími 
technickými normami, podle nichž má být dílo provedeno. Za vadu se vždy považují 
nedostatky projektové dokumentace. 
 

6.7. Při zjištění, že dílo vykazuje vady, má objednatel právo dle svého rozhodnutí uplatňovat tato 
práva z vad díla: 
a) požadovat opravu vady; 
b) požadovat odstranění vady poskytnutím nového plnění; 
c) požadovat přiměřenou slevu z ceny za dílo; 
d) odstoupit od této smlouvy. 
 

6.8. Objednatel je oprávněn oznámit zhotoviteli záruční vadu i vadu, která existovala v době 
předání díla, a uplatnit práva z takové vady, kdykoliv v průběhu záruční doby, bez ohledu na 
to, kdy objednatel tuto vadu zjistil nebo kdy vada měla či mohla být objednatelem zjištěna při 
vynaložení odborné péče. V případě, že objednatel oznámil zhotoviteli vadu v průběhu 
záruční doby, je tato vada oznámena včas, přičemž aplikace dispozitivních norem 
stanovených právními předpisy, které se odchylují od shora uvedených podmínek, se 
vylučuje. 
 

6.9. Objednatel je oprávněn zvolit způsob řešení odstranění vad díla libovolně dle vlastního 
uvážení. Objednatel je oprávněn svoji volbu práv z vad díla libovolně měnit až do doby 
zahájení prací zhotovitele na jejich odstranění.  
 

6.10. Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování uplatněných vad vždy, tedy i v případě, že je 
sporné, zda zhotovitel za vady odpovídá. Otázka případných nároků zhotovitele z odstranění 
vad bude řešena až po úplném odstranění uplatněných vad. 
 



 

 
Tato veřejná zakázka je financována z prostředků Operačního programu Životní prostředí. 

Strana 8 (celkem 11) 

6.11. Zhotovitel se bez ohledu na ostatní ujednání zavazuje, že v případě oznámení havarijní vady 
nastoupí k odstranění vady okamžitě po oznámení s tím, že vadu do 5-ti pracovních dnů od 
jejího oznámení odstraní nebo poskytne akceptovatelné náhradní řešení a současně provede 
opatření směřující k zamezení vzniku dalších škod a umožnění užívání díla objednatelem; 
v případě oznámení jiné vady nastoupí maximálně do dvou (2) pracovních dnů od oznámení 
vady s tím, že vadu do deseti (10) kalendářních dnů od jejího oznámení odstraní nebo 
poskytne akceptovatelné náhradní řešení a současně provede opatření směřující k zamezení 
vzniku dalších škod a umožnění užívání díla objednatelem, 
 

6.12. Vada havarijní je vada, která zcela nebo podstatným způsobem znemožňuje užívání díla. Za 
vadu havarijní se vždy považuje též havárie vyvolaná vadou díla, která omezuje objednatele 
či zhotovitele stavby závažným způsobem v užívání či stavbě díla a/nebo v jeho činnosti. O 
kategorizaci vad rozhoduje s konečnou platností objednatel. 
 

6.13. Doba od oznámení vady do jejího odstranění se do trvání záruční doby nezapočítává. 
 

6.14. Jestliže zhotovitel neodstraní vady ve stanovené lhůtě nebo oznámí-li před jejím uplynutím, 
že vady neodstraní, je objednatel oprávněn bez újmy ostatních práv objednatele ze záruky, 
nechat je odstranit třetí osobou na účet zhotovitele. V takovém případě je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli skutečné náklady vynaložené na odstranění vad a současně platí, že 
takový postup objednatele nemá vliv na trvání záruky z této smlouvy. 
 

6.15. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na smluvní pokutu a náhradu škody. 
 

6.16. Zhotovitel s přihlédnutím k ustanovení této smlouvy o autorských právech prohlašuje, že 
veškeré jeho plnění dodané podle této smlouvy bude prosté všech právních vad a zavazuje se 
odškodnit v plné výši objednatele v případě, že třetí osoba úspěšně a oprávněně uplatní 
autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady poskytnutého plnění. 
 

6.17. S ohledem na výše uvedené je objednatel v případě výskytu takové vady díla, která sama o 
sobě či ve spojení s jinými brání řádnému a bezpečnému provozu díla, či tímto bezprostředně 
hrozí, oprávněn kontaktovat za účelem odstranění vady vedle zhotovitele přímo jemu 
známého subdodavatele, který pro zhotovitele příslušnou část díla realizoval a požadovat 
odstranění vady přímo po tomto subdodavateli. 
 

6.18. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu realizace díla a běhu záruky za jakost sjednáno 
pojištění, a to v rozsahu pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí 
osobě, z níž bude patrná výše pojistné částky pro tento druh pojištění min. ve výši 
odpovídající pojistné částce min. 10.000.000,- Kč. Doklad o tomto pojištění je zhotovitel 
povinen předložit objednateli nejpozději při podpisu této smlouvy.  

 
7. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
 

7.1. V případě prodlení zhotovitele s dodáním díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za 
porušení této smluvní povinnosti smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny celého díla za každý i 
započatý kalendářní den prodlení 

7.2. V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, má zhotovitel 
možnost uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý 
kalendářní den prodlení a objednatel je povinen tento úrok zaplatit. 



 

 
Tato veřejná zakázka je financována z prostředků Operačního programu Životní prostředí. 

Strana 9 (celkem 11) 

 
7.3. Zhotovitel zároveň uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den 

prodlení a jednotlivý případ vady až do dne odstranění vad, maximálně ve výši 30 % z 
celkové ceny díla. V případě vad, které znemožňují užívání díla, vzniká objednateli právo na 
smluvní pokutu až do výše 30% z celkové ceny díla.  
 

7.4. Smluvní pokuta v případě nedodržení ujednání týkající se pojištění dle čl. 6.18 této smlouvy je 
stanovena ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den, kdy zhotovitel nebude takovým 
pojištěním disponovat. 
 
 

8. Ostatní ujednání 
 
8.1. Vady díla budou reklamovány písemnou formou a jejich odstranění provede zhotovitel 

bezodkladně na svůj náklad. O výsledku, jakož i způsobu odstranění vady je zhotovitel 
objednatele povinen informovat. 

 
8.2. V případě, že pro splnění povinnosti zhotovitele bude nezbytná součinnost objednatele, 

zavazuje se objednatel vyžádanou součinnost poskytnout. Zhotovitel je povinen objednateli 
specifikovat tuto součinnost předem. 

 
8.3. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k dosažení 

předmětu smlouvy. 
 
8.4. Objednatel poskytne zhotoviteli aktuální údaje, které má k dispozici v rozsahu a formátu 

potřebném k plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel takto získané údaje použije pouze pro 
plnění smlouvy a neposkytne je třetí straně bez předchozího souhlasu objednatele. 

 
8.5. Zodpovědnou osobou ze strany objednatele je Ing. Josef Tomíček. 
 
8.6. Objednatel je výlučným vlastníkem předaného díla a je oprávněn jej bez omezení využít pro 

svoji potřebu. 
 
8.7. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit: 
8.7.1. dohodou; 
8.7.2. výpovědí ze zákonných důvodů či důvodů uvedených v této smlouvě, 
8.7.3. odstoupením ze zákonných důvodů či důvodů uvedených v této smlouvě. 
 
8.8. Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět z důvodů přijetí takových rozhodnutí jemu 

nadřízených subjektů, která brání či omezují další pokračování účinnosti smlouvy. Výpověď 
nabude účinnosti dnem jejího doručení zhotoviteli, není-li ve výpovědi stanoveno jinak. 

 
8.9. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že dílo prováděné na základě této 

smlouvy bude vykazovat vady ve formě špatné kvality či nedodržení rozsahu díla, ačkoliv na 
výskyt vad s uvedením jejich specifikace byl zhotovitel nejméně jednou písemně upozorněn a 
neprovedl příslušnou nápravu. 

 
8.10. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel nepředá dílo včas. 

Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel nemá na pozdním plnění zájem. 
 



 

 
Tato veřejná zakázka je financována z prostředků Operačního programu Životní prostředí. 

Strana 10 (celkem 11) 

8.11. Zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení objednatele s placením faktur 
delším než 60 dní ode dne doručení. 

 
8.12. Odstoupením od této smlouvy nezanikají povinnosti nahradit vzniklou škodu a hradit 

smluvní pokuty sjednané pro případ porušení této smlouvy a dále ty povinnosti smluvních 
stran, které vznikly před odstoupením od této smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá 
něco jiného. 

 
9. Další povinnosti zhotovitele 

 
9.1. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů, tj. dodavatel je povinen poskytnout požadované informace a 
dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Zprostředkujícího 
subjektu, Řídicího orgánu OPŽP, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných 
orgánů státní správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k předmětu díla a poskytnout jim součinnost. 
 

9.2. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací díla, včetně 
originálů účetních dokladů v souladu s článkem 140 Nařízení Rady (ES) č. 1303/2013 
minimálně do konce roku 2026. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší 
než v evropských právních předpisech, musí být použita pro úschovu tato delší lhůta. 
 

9.3. Po dobu uvedenou v čl. 9.2. je zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu 
kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním smlouvy. 
 

9.4. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti smlouvy je seznámen se všemi povinnostmi 
vyplývajícím z této smlouvy a Podmínek OPŽP. V případě, že v průběhu plnění smlouvy 
dojde ke změně těchto povinností, je zhotovitel povinen o této skutečnosti objednatele 
bezodkladně informovat. 

 
 
10. Závěrečná ustanovení 
 

10.1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

10.2. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním předmětu 
této smlouvy nebo jsou obsahem předmětu této smlouvy, neposkytne třetím osobám, 
nezúčastněným na zpracování předmětu díla.  

10.3. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran. 

10.4. Objednatel může tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní dobou, 
která začíná běžet dnem doručení zhotoviteli. 

10.5. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen ihned předat 
objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla, a uhradit 
případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil 
a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva 
a povinnosti. 



 

 
Tato veřejná zakázka je financována z prostředků Operačního programu Životní prostředí. 

Strana 11 (celkem 11) 

10.6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva plynoucí z této smlouvy třetí 
osobě. 

10.7. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských 
oprávnění. 

10.8. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní 
strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

10.9. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. 

10.10. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran její doručení 
odmítne, či jinak znemožní. 

10.11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

10.12. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 
dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

10.13. Zhotovitel je oprávněn na vlastní odpovědnost přibrat i jiné osoby k plnění závazku, aniž 
bude dotčen právní poměr mezi smluvními stranami. 

 
Přílohy, jež nejsou nedílnou součástí této smlouvy. 

 
• Přílohou č. 1 této smlouvy je kompletní zadávací dokumentace; 
• Přílohou č. 2 této smlouvy je nabídka dodavatele; 

 
 
 
V Hlučíně  dne 12.9.2016                       V Ostravě dne 12.9.2016 
 
 
 
 
__________________________                    __________________________ 
  Ing. Josef Tomíček, jednatel                               Ing. Oldřich Kazda 
              objednatel            zhotovitel 
 

podepsáni vlastní rukou, opatřeno razítkem 


